'fl003

ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura Municipal de Itabaiana

TERMO DE REFERÊNCIA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico  6 &  /2021SRP

OBJETO: Registro de Preços visando futuras para contratações de empresas para fornecimento

parcelado de material de consumo (material de expediente e outros), no exercício de 2022, conforme

especificações constantes neste Termo de Referência.

1.0 - OBJETIVO
1.1 - O presente Termo de Referência tem por objetivo definir o conjunto de elementos que

nortearão o registro de preços visando futuras para contratações de empresas para fornecimento

parcelado de material de consumo (material de expediente e outros), no exercício de 2022, com

vistas ao desenvolvimento dos serviços públicos.

2.0 - JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO
2.1 - A prestação de serviços em tela visa atender às demandas do Município de Itabaiana, no que se

refere às contratações de empresas para fornecimento parcelado de material de consumo (material de

expediente e outros), no exercício de 2022.

2.2 - Os bens, objeto da presente licitação, caracterizam-se como de natureza comum, tendo em

vista que são geralmente oferecidos por diversos fornecedores e facilmente comparáveis entre si, de

modo a permitir a decisão de compra com base no menor preço, por meio de especificações usuais

praticadas no mercado.

3.0 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
3.1 —A contratação objeto deste Termo de Referência tem amparo legal, na Lei no 10.520 subsidiada

pela Lei n° 8666/93 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/06, Decreto Municipal n° 004, de

02 de janeiro de 2006, e Decreto Municipal n° 105/2016, Decreto Municipal n° 171, de 07 de

dezembro de 2017 e Decreto Municipal n° 179/2017.

4,0 - ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item Especificação Und. Total

1 APONTADOR DE METAL E LÂMINA DE AÇO
FIXADA POR PARAFUSO

Und

2 CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA DE TRAÇO
MÉDIO 1 .OMM COM PONTA DE LATÃO TAMPA
E TAMPINHA NA COR DA TINTA, TAMPA
ANTIASFIXIANTE CORPO SEXTAVADO COM
MARCA IMPRESSO NO CORPO CORES
SORTIDAS CX C/50

Cx

3 CARTOLINA EVA 40X50 EMBORACHADO
CORES SORTIDAS

Und

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE —343 1-9701 - 13.104.740/0001-10

ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura Municipal de Itabaiana

4 CLIPS GALVANIZADO N08/0 CX 25 UND Cx

5 CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4
C/100

Pct

6 CORRETIVO LÍQUIDO, TIPO CANETA, 8 ML Und

7 ENVELOPE PARA CONVITE BRANCO 162X229
C/100

Cx

8 FITA ADESIVA QUALITAPE 1 8X50
TRANSPARENTE

Und

9 FITA MÉTRICA (500 CM) - TRENA, MATERIAL
AÇO, LARGURA LÂMINA 13 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA.

Und.

10 GRAMPO 23/13 C/1000 GALVANIZADO Cx

11 PAPEL A4 21 0X297 CAIXA COM 10 RESMAS Cx

12 PASTA REGISTRADORA LARGO DE AZ OFICIO
75 MM

Und

13 SACO PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS, CAIXA COM
IOOUND

Cx

14 TINTA REABASTECEDOR P/MARC.DE  QUADRO
BRANCO

Und

4.0- OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

4.1 - As obrigações do Contratante são aquelas constantes da Minuta da Ata de Registro de Preços,
Anexo VII do presente Edital.

5.0- OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1 - As obrigações da Contratada são aquelas constantes da Minuta da Ata de Registro de Preços,
Anexo VII do presente Edital.

Itabaiana/SE, 29 de Novembro de 2021.

dra  4de Andr e Santana,

Secretária Interina da Admini ação e da Gestão de Pessoas

Praça Fausto Cardoso, 12- Itabaiana/SE -343 1-9701 - 13.104.740/0001-10